
Heřmanova Huť
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.709018N, 13.089175E

Nadmořská výška: 380 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 988 ha

Počet obyvatel: 1 809 PSČ: 330 24

Adresa URL: www.hermanovahut.cz

Památky a zajímavosti Heřmanova Huť
Mezi významné historické památky v Heřmanově Huti patří bezesporu nově zrekonstruovaná
vodárenská věž, nyní přebudována na vyhlídku. Vystavěna byla roku 1908 pro potřeby zdejšího
Vlkýšského pivovaru, který patřil rodu Schultes až do roku 1929. Varna z tohoto pivovaru putovala do pivovaru
v Litomyšli a za komunistického režimu byla přemístěna do pivovaru v Poličce, kde byla ještě v
devadesátých letech dvacátého století v provozu. Dalšími památkami jsou kostel sv. Martina s barokní
věží, barokní zámecká kaple z roku 1763 a zámek, dnes již zmodernizovaná obdélníková stavba s
mansardovou střechou a klenutým přízemím. Na území obce stojí několik dalších menších
kapliček a božích muk. Za zmínku stojí i opravená fara, která donedávna sloužila vězeňské službě k
výkonu trestu a kterou nyní obec odkoupila za účelem přestavby na dům s pečovatelskou službou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6541/hermanova-hut/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 02:09:46


